



פּמִידע 2335



פ' "בשלח"

קשיים וייסורים

בעולם הזה ייסורים רבים. מחלות, קשיי פרנסה, בעיות ביטחוניות וכלכליות, קשיי החינוך. האופטימיות "אין יאוש בעולם כלל" נובעת מתפיסה, שלאחר כל ירידה תגיע העלייה המשמחת. להתאזר בסבלנות ולא לקוות כל העת ל'שלום עכשיו'.

מדוע שירי קודש רבים, מתחילים בטון שקט ולאחר מכן הניגון עובר לטונים גבוהים יותר? הניגון מסמל את תהפוכות החיים שעובר האדם. ישנם רגעים שחש עצמו בהתרוממות ובשמחה, וישנם רגעים שמצב רוחו ירוד ונפול. החוסן הפנימי נבחן ביכולת לשמור על יציבות נפשית הן ברגעי השיא והן ברגעי השפל.

בדרך כלל, השיר נפתח בטון נמוך? המסמל את תקופת הירידות והייסורים, ונמשך בטון גבוה – המסמל את תקופת העלייה והגאולה. הדבר תואם למאמרי חז"ל: "כל ההתחלות קשות", "הצדיקים תחילתם ייסורים וסופן שלווה". הצדיקים לא קוצרים מיד את הצלחותיהם, אלא ראשית כול עוברים תקופה ממושכת של עמל ויגיעה, ורק לאחר זמן מרובה נהנים מהפירות.

בפרשת בשלח, עם ישראל מסיים תקופת שעבוד ארוכה של 210 שנים בארץ מצרים, וראה במו עיניו את טביעתם של אדוניהם בים-סוף. בתום תקופה זו, פורצת שירה אדירה מפיהם של משה ועם ישראל? "אז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה'..."

השירה וההודאה של העם לקב"ה אינה רק על נסי הגאולה ממצרים [עשרת המכות וקריעת ים-סוף], אלא גם על תקופת השעבוד והעבדות הקשה במצרים. כעת לאחר שהעם מסוגל להביט על כל המהלך האלוקי מראשיתו ועד תומו מתקבלת תמונת המצב האמיתית, ורואים בחוש כיצד הכול היה לטובה, ואפילו הצרות שחוו במצרים נועדו לטובתם. העבודה הקשה חישלה את אופיו של העם, והכשירה את לבבו לקבל עול מלכות שמים ועבדות ה', במתן תורה.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

מזל - טוב

לשושנה ולשלום זלוטניק ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת ליוני ולשלהבת
לאסתר וליצחק דיסון ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לשושי ולדוד, בת לגל ולתמר

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 6373.



זמני שבת

16:20	הדלקת נרות
16:40	מנחה וקבלת שבת
08:00	
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:31	צאת השבת

שחרית





על ט"ו בשבטושנת מעשר עני

לקראת ראש השנה לאילנות שיחול השבוע, נעסוק בנושא מעשר עני. לא נפרט במסגרת זו את כל דיני תרומות ומעשרות. עם זאת רק נציין בקצרה, כידוע, שאין לאכול פירות וירקות, כל זמן שלא הופרשו תרומות ומעשרות לפי הסדר הבא: א. תרומה גדולה. ב. מעשר ראשון. ג. תרומת מעשר. ד. מעשר שני [כמו בשנת תשע"ג] או מעשר עני [כמו השנה]. שנות המעשר נחלקות לשלוש קבוצות במחזור של 7 שנים, מן השנה שאחרי שנת השמיטה ועד מוצאי השמיטה הבאה לאחריה:

- א. השנים א'ב'ד'ה' (ראשונה, שניה, רביעית וחמישית) – בהן מופרש מעשר שני.
- ב. השנים ג'ו' (שלישית ושישית) – בהן מופרש מעשר עני במקום מעשר שני.
- ג. שנת השמיטה – שבה עקרונית אין צורך בתרומות ומעשרות (אלא במקום ספיקות וכדומ').

שנת תשע"ד היא שנת מעשר-עני. המשמעות המיידית נוגעת ל ירקות הטריים ש נקטפו מיד לאחר ראש השנה ואילך, כיוון ששנת המעשר בירקות מתחילה בא' תשרי והיא חלה על כל הירקות הנלקטים אחר מועד זה.

בפירות האילן, לעומת זאת, שנת מעשר-עני תבוא לידי ביטוי רק בפירות הקיץ כיוון שהיא מתחילה בט"ו בשבט תש"ד - ר"ה לאילנות, והיא תחול רק על הפירות שיתחילו לחנוט אחר מועד זה. ייחודו של מעשר עני בכך, שהוא דומה מחד, לשאר תרומות ומעשרות, וללא הפרשתו הפירות אסורים באכילה. ומאידך, דומה הוא למצוות צדקה בשל העובדה שהוא מיועד לעניים, ולא לאנשים מיוחסים (ככהן או לוי).

ההבדלים בין מעשר עני למעשר שני: מעשר שני צריך להיות מחולל על מטבע, ואז מותר לאוכלו בכל מקום. מעשר עני אינו צריך להיות מחולל, והוא מותר באכילה מייד. מעשר שני שייך לבעל הפרות ואילו מעשר עני צריך לתת לעניים. על הדרכים השונות לתת את המעשר עני נעמוד, אי"ה בהמשך.

ט"ו בשבט שמח!

הרב מיכאל

הורים וילדים
נדחה מעתה ואילך
בכל שבת לשעה
16:45

השבת פ' "בשלח" יתקיים **קידוש-מפגש** לאחר תפילת ערבית בבית משפחת ריטמן.
כולם מוזמנים.

עידית והועדה.



מועדת תרבות

"...והעמק הוא כפתור ופרח וההר הוא פרח וכפתור, הצפון שלגים וקרר והדרום זהב טהור. כל הפרדסים נותנים כאן ריחוהשקדיות כולן פורחות, השמש כאן תמיד זורחעל מי תוגה ומנוחות..."
דודו ברק.

לכבוד ט"ו בשבט
נצא אי"ה לנטוע עצים
בשטח שמתחת לבריכה האופרטיבית.

ביום רביעי י"ד בשבט 15.1.14
בשעה 15:30.

היציאה לשטחחופשית - ברגל, אופניים וכו'.
מי שרוצה הסעה לשטח יתאם איתי.
(אביטל-6183)

כולם מוזמנים
ו. תרבות וענף הנוי.

"עבודת שרשים" לזיכרון ולשמירה בארכיון.

בשבוע שעבר העברתי לכמה עשרות משפחות טופס פניה אודות "מבצע" שמירת עבודות שרשים שברשות משפחות החברים, בארכיון. בעקבות פניה זו נתקלתי בתגובה חיובית ואף מעבר לכך, וחיש מהר נמסרו לידי מספר עבודות בנידון. לשמחתי הרבה ההיענות הייתה אוהדת תוך אמירות שונות, כגון "אחרת, אחרי 120 הילדים ישליכום לאשפה"... בפניה הוספתי, כי למקרה שברשותם עותק אחד בלבד מהחומר, הנני מתחייב לצלמו ולהחזירו תוך ימים מספר.

חברים שונים שאלו אותי האם מדובר ב"עבודות שרשים" לנושא שואה בלבד. הבנתי כי בפניה שהעברתי אישית לחברים **נשכחה המילה כי לא מדובר דווקא לעבודות שהוכנו לנושא השואה, אלא לשורשים ולסיפור של עקבות מיישפחולוגיות של משפחות החברים.**

ובכן, הנני פונה אל החברים לראות זאת כשמירה במשמורת וליצור אתי קשר בנידון.
משה פורת- ארכיון.

חדשות מהמטבח - מנה חמה לארוחת ערב
אנחנו שמחים להציע לכם מגוון של מנות חלביות לקנות הביתה.
בשבועות הקרובים נלמד ביחד את הרגלי הצריכה של המנות שיוצעו לכם, ונשתדל לספק את כל הדרישה. בין מגוון המנות תוכלו למצוא: מרקים, פיצות, לזניה ועוד.
אם יש לכם רעיונות נשמח לשמוע.

מהנהלת חשבונות

השבוע הובאה לתשומת ליבנו טעות שגרמה לכך שאצל מספר חברים היה שוני בין הסכום שדווח בדף התקציב כסכום שיעבור לבנק לבין הסכום שיעבר בפועל. הטעות נבעה מכך שנרשמו פעולות נוספות בתקציב לאחר חלוקת הדפים לחברים. אנו מתנצלים בפני החברים שנפגעו. כדי למנוע הישנות מקרים כאלה עודכנו נוהלי סגירת התקציב כך שלא ירשמו פעולות נוספות אחרי חלוקת הדפים לחברים. יואב שוהם- גזבר.

סיכום מאסיפת חברים ממוצש"ק פ' "ב'א" (4.1)

1. התקבל הרכב ועדת תכנון.
2. **תוכנית קהילה והשקעות 2014 ותוכנית חומש** - יוסי הציג את תוכנית חומש. יואב הציג את מקורות הקהילה. יש בקשה להביא לאישור האסיפה את ההשקעה בתשתיות - הבקשה התקבלה. יש בקשה להציג דו"ח תקופתי על פיקוח מחירי המזון - הבקשה התקבלה. ענף הבגד-יש בקשה לקבל פירוט לחבר במחיר החדש שנקבע-הבקשה התקבלה. יוסי הציג את תוכנית ההשקעות. כל הכבוד לחברים שהגיעו לשמוע ולהשמיע. באסיפה נכחו כ- 60 חברים.

משולחנה של מזכירת הפנים

"בן אדם כעץ שתול על מים
שורש מבקש
בן אדםכסנה מול השמיים
בו בוערת אש..." (יענקל"ה רוטבליט)

השבוע יוסי ואני השתתפנו בפורום מנהלי קהילה ומזכירי פנים משותף לעמק המעיינותועמק הירדן. המפגש התקיים בקיבוץ שדה נחום. שמענו הרצאה מפי הילה קאופמן, עו"ס קהילתית, שעסקה בנושא "בשביל הקהילה" - עידוד וגיוס של חברי קהילה בעשייה קהילתית. דיברנו על ה-D.N.A היישובי ואיך משמרים/מנחילים/מעברים/מעצבים אותו לאוכלוסייה נקלטת.

ביום שני התקיים מפגש לחברים עם האקטואר שלנו בנושא הפנסיה - אריה שטראוסמחברת סט פוינט. אריה נתן סקירה על המצב הכללי של קרנות הפנסיה של חברי שלוחות, וסייע בקריאה ובהבנה של דוחות הפנסיה שחולקו לחברים. תודה לרפי בן אבי שמטפל בקרנות הפנסיה ודואג לנו בנאמנות לשנים שאחרי הפרישה.

השבוע החלו להוציא גזר מהשדות - לכל עובדי ענף הגזר שנכנסים בימים אלו לעונה "הבוערת" ולעבודה מסביב לשעון אני רוצה לאחל הרבה כוח והצלחה.

על גבי לוח המודעות תלויה הזמנה לכנס "בארות בנגב" העוסק בדיון בערכי "תורה ועבודה" והגשמתם בהתיישבות. הכנס יתקיים בקיבוץ עלומים. מתארגנת ההסעה משותפת של קיבוצי הצפון המעוניינים בהסעה לכנס יכולים להירשם על גבי לוח המודעות עד ליום חמישי ט"ו בשבט (16.1).

בשבועיים האחרונים נערכו תיקונים במדרכות האקרשטיין בשבילי הקיבוץ- התיקונים התבצעו בין השאר בכדי למנוע שלוליות בימים גשומים. תודה לאברמל"ה שפיקד על המבצע.

יונים - לפני כמה חודשים נערך מבצע לאיטום גגות בשיכון צפון. המבצע שיבש את קינון היונים בגגות, דבר שהוביל את היונים לקנן בחלונות חדר אוכל וגרם ללשלת יונים. מתוך דאגה למצב התברואה ולשלום היונים התקינו עובדי הנוי ושלמה שרגא דוקרנים על האדניות שבחלונות חדר האוכל במטרה להסיט את קינון היונים לשטחים פתוחים. תודה לעובדי הנוי ולשלמה.

שבת שלום - רותם.

שבת - שלום